
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1500 ANO XIX

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 4 DE JUNHO DE 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

RESUMO DAS PORTARIAS
04/06/2018

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE:

EXONERAR:

PORTARIA Nº 1258/18 - EXONERAR, A PEDIDO, DANILO DE OLIVEIRA, matrícula 133.187 do cargo de provimento efetivo de VIGIA - 
CLASSE I - da Secretaria de Segurança e Controle Urbano.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 23 de Maio do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1259/18 - EXONERAR, A PEDIDO, FERNANDO CESAR RODRIGUES, matrícula 174.194 do cargo de provimento efetivo 
de AGENTE FUNERÁRIO - da Secretaria de Serviços e Obras.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 23 de Maio do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.
 
 
 
PORTARIA Nº 1260/18 - EXONERAR, A PEDIDO, GUILHERME PUCCI CORREA, matrícula 188.618 do cargo de provimento efetivo de 
AGENTE DE TRÂNSITO - da Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 23 de Maio do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.
 
 
 
PORTARIA Nº 1261/18 - EXONERAR, A PEDIDO, LILIAN DE SENA SILVA, matrícula 188.567 do cargo de provimento efetivo de OFICIAL 
ADMINISTRATIVO - da Secretaria de Assistência Social. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 23 de Maio do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.
 
 
 
PORTARIA Nº 1262/18 - EXONERAR, A PEDIDO, PAULO ANTONIO FELIX ROCHA, matrícula 188.655 do cargo de provimento efetivo de 
AGENTE DE TRÂNSITO - da Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 23 de Maio do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.
 
 
 
PORTARIA Nº 1263/18 - EXONERAR, A PEDIDO, ADRIANA DOS SANTOS LAMBERT, matrícula 135.846 do cargo de provimento efetivo 
de INSPETOR DE ALUNO - da Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 24 de Maio do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 4 de junho de 2018          

PORTARIA Nº 1264/18 - EXONERAR, A PEDIDO, ARTUR DO PRADO FERRAZ DE OLIVEIRA, matrícula 190.146 do cargo de provimento 
efetivo de OFICIAL ADMINISTRATIVO - da Secretaria de Finanças. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Maio do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.
 
 
 
PORTARIA Nº 1265/18 - EXONERAR, A PEDIDO, LARISSA TELES ROSSINI, matrícula 189.270 do cargo de provimento efetivo de PDI 
I - da Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 17 de Maio do ano em 
curso, revogadas as disposições em contrário.
 
 
 
PORTARIA Nº 1266/18 - EXONERAR, A PEDIDO, MARCIA CRISTINA DE SOUZA CRUZ, matrícula 190.692 do cargo de provimento efetivo 
de PEB I - da Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de Maio do 
ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

OUTROS:

PORTARIA Nº 1267 / 2018 - DESIGNAR a Senhora ADRIANA MANTEGAZZA NUNES RG nº 21.267.437-7, para responder pelo cargo de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO III, da EMEF PROFESSOR JOÃO CAMPESTRINI, durante a licença prêmio da Senhora TEREZINHA 
OLIVEIRA DOS SANTOS, RG nº 23.204.750-9, no período de 04/06 a 03/07/2018. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 1268 / 2018 - DISPENSAR DO PONTO o servidor JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO, matrícula 184.415 para participar 
da “73ª REUNIÃO GERAL DA FRENTE NACIONAL DE PREFEITOS – FONARI – FORUM NACIONAL DE SECRETÁRIOS E GESTORES 
DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS” – na Cidade de Niterói – RJ, nos dias 09 e 10/05/2018. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de maio do ano em curso, revogadas as disposições em contrario.

PORTARIA Nº 1269 / 2018 - DISPENSAR DO PONTO o servidor JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO, matrícula 184.415 para parti-
cipar do Seminário “A Institucionalização da Internacionalização em Entes Subnacionais: Diálogos com União, Estados e Municípios” – na 
Cidade de Marília – SP, nos dias 15 e 16/05/2018. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 15 
de maio do ano em curso, revogadas as disposições em contrario.

PORTARIA Nº 1270 / 2018 - DISPENSAR DO PONTO a servidora LUCIA HELENA OLIVEIRA SOUZA, matrícula 24.774 para participar do 
“III FÓRUM DAS TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS ” – na Cidade de Brasília – DF, no período de 19 a 21/06/2018. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

RETIFICAÇÕES:

Na portaria 1111/18, publicada em 14 de maio do ano em curso, leia-se: “CHEFE DA DIVISÃO DE COMPETIÇÕES E CALENDÁRIOS, da 
(do) Secretaria de Recreação e Lazer.”

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 4 de junho de 2018     

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIRETOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
 PARECER TÉCNICO: N°023/2018-CMDCA-

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00518/2018
OBJETO: “VIVENDO O CANTO COM A VIDA”

ERRATA
Na página 20 da IOMO Edição 1449 de 30 de maio de 2018

Onde se Lê:
g) da designação do Gestor da parceria e de seu Suplente que deverão ter conhecimento técnico adequado do objeto da parceria:
Por meio da Resolução nº 067/2018 do CMDCA, publicada no IOMO nº 1498 de 30/05/2018, foram designados os seguintes funcionários públicos: SARAH 
RODRIGUES DE ARAÚJO - CPF-079.091.158.22, RG;19.725.190-0 e Matrícula Nº 20.792, como Gestora Titular e DOUGLAS OLIVEIRA MACEDO– CPF-
423.134.458-28, RG– 34.440.397-x e Matrícula Nº 187.664, como Suplente da Gestora do projeto“ Musicando com Arte ” da OSC- Instituto Ellus. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 00518/2018.

Leia-se
g) da designação do Gestor da parceria e de seu Suplente que deverão ter conhecimento técnico adequado do objeto da parceria:
Por meio da Resolução nº 067/2018 do CMDCA, publicada no IOMO nº 1498 de 30/05/2018, foram designados os seguintes funcionários públicos: SARAH 
RODRIGUES DE ARAÚJO - CPF-079.091.158.22, RG;19.725.190-0 e Matrícula Nº 20.792, como Gestora Titular e DOUGLAS OLIVEIRA MACEDO– CPF-
423.134.458-28, RG– 34.440.397-x e Matrícula Nº 187.664, como Suplente da Gestora do projeto “ Vivendo o Canto com a Vida ” da OSC- Instituto Ellus. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00518/2018.

Osasco, 04 de junho de 2018.
Marcos Miguel da Silva

Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
RESOLUÇÃO Nº 067/2018-CMDCA

ERRATA
Na página 22 da IOMO Edição 1449 de 30 de maio de 2018

Onde se Lê:
Art. 1º. Designar os funcionários públicos SARAH RODRIGUES DE ARAÚJO - CPF-079.091.158.22, RG;19.725.190-0 e Matrícula Nº 20.792, como Gestora 
Titular e DOUGLAS OLIVEIRA MACEDO – CPF-423.134.458-28, RG– 34.440.397-x e Matrícula Nº 187.664, como Suplente da Gestora do projeto“ Musicando 
com Arte ” da OSC- Instituto Ellus. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00518/2018.

Leia-se
Art. 1º. Designar os funcionários públicos SARAH RODRIGUES DE ARAÚJO - CPF-079.091.158.22, RG;19.725.190-0 e Matrícula Nº 20.792, como Gestora 
Titular e DOUGLAS OLIVEIRA MACEDO – CPF-423.134.458-28, RG– 34.440.397-x e Matrícula Nº 187.664, como Suplente da Gestora do projeto “Vivendo 
o Canto com a Vida ” da OSC- Instituto Ellus. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00518/2018.

Osasco, 04 de junho de 2018.
Marcos Miguel da Silva

Presidente



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 4 de junho de 2018          

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2018

Processo nº 06.979/2017 – Secretaria de Serviços e Obras - Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA, REPARAÇÕES, ADAPTAÇÕES E MODIFICA-
ÇÕES EM PRÉDIOS PRÓPRIOS, LOCADOS E/OU CONVENIADOS. O Edital 
poderá ser consultado e/ou obtido mediante entrega de CD-ROM novo, no 
Departamento Central de Licitações e Compras, situado na Rua Narciso Sturlini, 
161, Osasco, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 
17:00 horas, ou no site da Prefeitura de Osasco, no endereço www.tranparencia.
osasco.sp.gov.br - Entrega dos Envelopes/Abertura: DIA 06 DE JULHO DE 2018 
às 10h00min, no endereço acima.

Osasco, 04 de junho de 2018.
 Meire Regina Hernandes

Diretora DCLC

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5010/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 11148 E 11149/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO-
-MÉDICOS LTDA - EPP
CNPJ: 09.172.931/0001-41
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE CADEIRA 
ODONTOLÓGICA
ASSINATURA: 04/06/2018
VALOR: R$ 4.452,20 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS 
REAIS E VINTE CENTAVOS)
PRAZO: 29 (VINTE E NOVE) DIAS 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5011/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 9199 E 9037/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: WCG MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP
CNPJ: 24.436.395/0001-38
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE REFRIGE-
RADOR DO NECROTÉRIO
ASSINATURA: 30/05/2018
VALOR: R$ 7.606,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS)
PRAZO: 20 (VINTE) DIAS 

EXTRATO DE NOTA DE ENCOMENDA

NOTA DE ENCOMENDA 466/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.110/2018
DATA: 29/05/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde
CONTRATADA: QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de Material Hospitalar
VALOR: R$ 72.077,25 (setenta e dois mil setenta e sete reais e vinte e cinco 
centavos)

NOTA DE ENCOMENDA 424/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.094/2018
DATA: 29/05/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde
CONTRATADA: QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de Material Hospitalar.
VALOR: R$ 07.457,77 (sete mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta 
e sete centavos)

NOTA DE ENCOMENDA 423/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.092/2018
DATA: 29/05/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde
CONTRATADA: QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de Material Hospitalar.
VALOR: R$ 889,16 (oitocentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos)

NOTA DE ENCOMENDA: 467/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.039/2018
DATA: 29/05/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde.
CONTRATADA: QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
BJETO: Fornecimento de Material Hospitalar.
VALOR: R$ 663.675,90 (seiscentos e sessenta e três mil seiscentos e setenta 
e cinco reais e noventa centavos)

NOTA DE ENCOMENDA 308/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.248/2018
DATA: 04/05/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer
CONTRATADA: MENDES E MARQUES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
LTDA ME.
OBJETO: Aquisição de Material de Escritório
VALOR: R$ 656,15 (seiscentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos)

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO E DA PROPOSTA COMERCIAL 

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.509/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REMOÇÃO 
DO PISO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE PISO FLUTUANTE DA QUADRA DO 
GINÁSIO MUNICIPAL PROFESSOR JOSÉ LIBERATI, LOCALIZADO NA RUA 
JUBIAR CELESTINO, 150 – PRESIDENTE ALTINO – OSASCO/SP.

Aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às catorze horas, 
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações – CPL, ao 
final nomeado, na sala de Licitações II do Departamento Central de Licitações 
e Compras, localizado na Rua Narciso Sturlini, nº 161, Centro – Osasco/SP. 
Dando continuidade aos trabalhos, referente à análise dos documentos de 
Habilitação, apresentado pela única empresa participante em sessão anterior, a 
saber: RECOMA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO INDÚSTRIA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 51.212.348/0001-83, neste ato representado pelo Sr. Carlos Antônio de 
Castro. A Comissão, conforme relatório às fls. 377/379, referente a análise dos 
documentos de habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualifica-
ção econômico-financeira, e outras comprovações, bem como da qualificação 
técnica, análise esta, realizada pelo técnico da Secretaria de Serviços e Obras 
às fls. 373/374, resolve julgar HABILITADA a empresa: RECOMA CONSTRU-
ÇÕES, COMÉRCIO INDÚSTRIA LTDA., por ter atendido ao solicitado no Edital 
convocatório, assim foi perguntado pela senhora Presidente, se o representante 
tinha alguma observação a fazer, e respondeu que não. Ato continuo, vez que 
sem interposição de recurso, passou-se a abertura dos envelopes n. 02 – Pro-
posta Comercial da empresa habilitada, o qual teve seu conteúdo rubricado 
pela Comissão. A Comissão após análise da Proposta Comercial e planilha de 
verificação da exequibilidade dos preços propostos, anexa aos autos, resolve 
CLASSIFICAR em PRIMEIRO lugar a empresa RECOMA CONSTRUÇÕES, 
COMÉRCIO INDÚSTRIA LTDA, no valor de R$ 229.992,00 (Duzentos e vinte 
e nove mil, novecentos e noventa e dois reais), bem como julgar VENCEDORA 
pelo menor valor global proposto.

Dada a palavra ao licitante presente quanto a intenção de recorrer da decisão 
de classificação, este abriu mão deste direito. Assim, a Presidente da Comissão 
determinou o encaminhamento do presente à autoridade superior para, a seu 
critério, proceder à adjudicação e homologação do objeto do presente certame 
à vencedora. Nada mais havendo a tratar, e ninguém mais querendo fazer uso 
da palavra, lavrou-se a presente Ata, que segue assinada pela Comissão e 
pelos presentes nesta sessão. Publique-se.

MEIRE REGINA HERNANDES
Presidente CPL 01

Membros:

Rosemarie Duwe Santos____________________________________

Delfina Leite Silva Bueno de Camargo ___________________________

Secretaria de Serviços e Obras:

Geraldo Aparecido de Oliveira Leite_____________________________

Licitante:
Recoma Construções, Comércio Indústria LTDA ___________________



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 4 de junho de 2018     

SECRETARIA DE FINANÇAS

SE
C

R
ET

A
R

IA
 D

E 
FI

N
A

N
Ç

A
S 

– 
D

EP
A

R
TA

M
EN

TO
 D

A
 R

EC
EI

TA
 

 

ED
IT

A
L 

D
E 

C
O

N
V

O
C

A
Ç

Ã
O

 

O
s c

on
tri

bu
in

te
s a

ba
ix

o 
in

di
ca

do
s f

ic
am

 n
ot

ifi
ca

do
s d

a 
la

vr
at

ur
a 

do
 A

ut
o 

de
 In

fr
aç

ão
, d

ev
en

do
 n

o 
pr

az
o 

de
 1

5 
(q

ui
nz

e)
 d

ia
s, 

a 
co

nt
ar

 d
es

ta
 

pu
bl

ic
aç

ão
, e

fe
tu

ar
 o

 p
ag

am
en

to
 d

o 
va

lo
r d

o 
cr

éd
ito

 tr
ib

ut
ár

io
 c

om
 d

es
co

nt
o 

de
 5

0%
 (c

in
qu

en
ta

 p
or

 c
en

to
) s

ob
re

 o
 v

al
or

 d
a 

m
ul

ta
, e

 o
s a

cr
és

ci
m

os
 

le
ga

is
, o

u 
a 

ap
re

se
nt

aç
ão

 d
e 

de
fe

sa
 e

sc
rit

a,
 ju

nt
o 

a 
R

ua
 N

ar
ci

so
 S

tu
rli

ni
, 2

01
, s

ob
 p

en
a 

de
 c

ob
ra

nç
a 

ex
ec

ut
iv

a,
 c

on
fo

rm
e 

pr
ec

ei
tu

a 
o 

ar
tig

o 
25

2 
da

 
LC

 1
39

/2
00

5.
 

C
as

o 
o 

co
nt

rib
ui

nt
e 

fis
ca

liz
ad

o,
 n

o 
pr

az
o 

es
tip

ul
ad

o 
nã

o 
ef

et
ue

 o
 p

ag
am

en
to

 o
u 

im
pu

gn
e 

o 
la

nç
am

en
to

, o
 c

ré
di

to
 tr

ib
ut

ár
io

 se
rá

 in
sc

rit
o 

em
 

D
ív

id
a 

A
tiv

a,
 d

e 
ac

or
do

 c
om

 o
 a

rti
go

 2
64

 d
a 

LC
 1

39
/2

00
5.

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
 

 

Si
dn

ey
 E

va
ng

el
is

ta
 d

e 
Si

qu
ei

ra
 

D
ire

to
r d

o 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
a 

R
ec

ei
ta

 

CM
C

CN
PJ

/C
PF

RA
ZÃ

O
 S

O
CI

AL
AU

TO
 D

E 
IN

FR
AÇ

ÃO
11

6.
69

6
    

   
23

.8
79

.4
93

/0
00

1-
87

BI
G 

FI
SH

 C
O

M
ER

CI
O

 D
E 

AR
TI

GO
S 

ES
PO

RT
IV

O
S 

EI
RE

LI
 - 

M
E

00
01

59
/2

01
8

10
3.

04
5

    
   

17
.5

08
.7

86
/0

00
1-

55
SO

N
IA

 M
AR

IA
 S

EN
SA

UD
 D

E 
LA

VA
UD

00
01

60
/2

01
8

11
7.

59
8

    
   

14
.5

29
.0

55
/0

00
1-

06
CL

EU
ZA

 M
AR

IA
 S

AN
TA

N
A 

DA
 S

IL
VA

00
01

61
/2

01
8

11
1.

29
9

    
   

12
.6

14
.2

06
/0

00
1-

90
M

ED
IC

 S
N

O
W

 S
ER

VI
ÇO

S 
M

ED
IC

O
S 

E 
LA

BO
RA

TO
RI

AI
S 

LT
DA

00
01

62
/2

01
8

11
7.

68
8

    
   

24
.3

54
.6

00
/0

00
1-

16
DO

UG
LA

S 
AN

TO
N

IO
 P

IZ
ZO

TI
00

01
55

/2
01

8
11

7.
50

5
    

   
24

.1
43

.7
51

/0
00

1-
25

M
AR

IS
 C

RI
ST

IN
A 

DE
 A

LM
EI

DA
00

01
53

/2
01

8
11

3.
04

0
    

   
17

.1
46

.2
96

/0
00

1-
56

EM
ER

SO
N

 B
ER

N
AL

 P
O

SS
AN

I
00

01
52

/2
01

8
11

3.
03

0
    

   
16

.4
92

.8
19

/0
00

1-
53

AL
ES

SA
N

DR
A 

DO
S 

SA
N

TO
S

00
01

49
/2

01
8

11
1.

86
9

    
   

18
.7

95
.1

30
/0

00
1-

23
RA

Q
UE

L A
LV

ES
 T

EI
XE

IR
A 

- M
E

00
01

46
/2

01
8

12
5.

70
4

    
   

28
.6

05
.7

75
/0

00
1-

00
HE

N
RI

Q
UE

 Y
O

SH
IO

 N
IS

HI
SA

KI
00

01
44

/2
01

8
10

5.
30

2
    

   
05

.5
97

.1
97

/0
00

1-
01

DA
N

IE
L D

O
N

AT
O

 R
US

SI
 - 

M
E

00
01

41
/2

01
8

10
9.

27
8

    
   

19
.9

91
.4

78
/0

00
1-

59
M

SM
S 

CO
M

ER
CI

O
 D

E 
AL

IM
EN

TO
S 

EI
RE

LI
 - 

EP
P

00
01

33
/2

01
8

11
2.

05
3

    
   

21
.3

72
.6

66
/0

00
1-

40
BE

TA
N

IA
 B

O
N

FI
M

 D
A 

SI
LV

A 
CA

RN
EL

O
SS

O
 A

RT
IG

O
S 

PA
RA

 B
EB

E
00

01
37

/2
01

8
57

.7
86

    
    

  
53

.6
04

.7
08

/0
01

1-
90

M
5 

IN
DU

ST
RI

A 
E 

CO
M

ER
CI

O
 LT

DA
00

01
38

/2
01

8
12

3.
65

1
    

   
27

.6
87

.4
76

/0
00

1-
07

Q
UA

N
TU

M
 B

RA
SI

L S
ER

VI
ÇO

S 
TE

RC
EI

RI
ZA

DO
S 

EM
 G

ER
AL

 E
IR

EL
I

00
01

40
/2

01
8



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 4 de junho de 2018          

SECRETARIA DE SAÚDE

 
 
Atos do Secretário  
 
O Senhor Secretário de Saúde, considerando a Lei Municipal 3.400/98 e Decreto 8.675/98 
CC a lei Estadual 10.083/98 torna público as ações do Grupo Técnico de Vigilância 
Sanitária. 
 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE COMUNICA AS 
BAIXAS DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DOS SEGUINTES ESTABELECIMENTOS: 
 
Razão Social: PHARMAUNI FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA EPP 
Endereço: Rua Dona Primitiva Vianco, 912 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF:  
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos com manipulação de fórmulas – 
Farmácia. 
Nº Protocolo: 004.444/2006 
Data Deferimento: 12/03/2018 
Data Validade: 12/03/2019 
Responsável Legal: Archimedes Antônio Zornoff 
Responsável Técnico Substituto: Vanessa Luisa Pasquinelli Pinheiro Sollitari 
 
Razão Social: HIPERMAGISTRAL FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA  
Endereço: Rua dos Marianos, 157 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 07.826.385/0001-90 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos com manipulação de fórmulas – 
Farmácia. 
Nº Protocolo: 028.277/2013 
Data Deferimento: 03/07/2017 
Data Validade: 03/07/2018 
Responsável Legal: Rosângela Silva dos Santos Anselmo 
Responsável Técnico Substituto: Amanda Silveira Jamas 
 
Razão Social: VIKIFARMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 
Endereço: General Pedro Pinho, 652 – Quitauna – Osasco. 
CNPJ / CPF: 09.622.255/0001-60 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 013.530/2016 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Edson Henrique dos Santos 
Responsável Técnico Substituto: Marcos José da Silva 
 
Razão Social: DROGARIA NOVA UNIÃO DE OSASCO EIRELI EPP 
Endereço: Rua Dona Primitiva Vianco, 107 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 04.313.135/0001-68 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 010.584/2015 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Reginaldo Alves da Silva 
Responsável Técnico: Vagner Roberto Bezerra 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 4 de junho de 2018     

 
 
Razão Social: CONDOMÍNIO INNOVA BLUE 
Endereço: Avenida João Goulart, S/N – Umuarama – Osasco. 
CNPJ / CPF: 17.556.383/0001-81 
Atividade: Captação, tratamento e distribuição de água para consumo humano. 
Nº Protocolo: 007.136/2017 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Celso de Souza Lima 
Responsável Técnico: Vinícius Serafim 
 
Razão Social: FARMA FRANK DROGARIA LTDA ME 
Endereço: Rua João de Andrade, 934 – Santo Antônio – Osasco. 
CNPJ / CPF: 28.433.158/0001-74 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 017.295/2017 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Francéliton Costa de Santana 
Responsável Técnico: Damiana da Silva 
 
Razão Social: DROGARIA ALEFARMA VILA SILVÂNIA LTDA 
Endereço: Avenida Presidente Médice, 63 – Aliança – Osasco. 
CNPJ / CPF: 09.281.570/0003-33 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 004.885/2016 
Data Deferimento: 04/10/2017 
Data Validade: 04/10/2018 
Responsável Legal: Alexandre Sandrini 
Responsável Técnico Substituta: Amanda Martins da Silva 
 
Razão Social: DROGARIA ALEFARMA NOVO OSASCO LTDA 
Endereço: Avenida Novo Osasco, 1529 – Novo Osasco – Osasco. 
CNPJ / CPF: 19.962.812/0001-46 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 023.059/2014 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Alexandre Sandrini 
Responsável Técnico: Fernanda Médici Fontes Lara 
 
Razão Social: SANTOS & PUNTIM DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 
Endereço: Avenida Antônio Carlos Costa, 990 – Bela Vista – Osasco. 
CNPJ / CPF: 28.618.935/0001-55 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 021.775/2017 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Edson Henrique dos Santos 
Responsável Técnico: Ana Paula Ferrari de Almeida 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 4 de junho de 2018          

 
 
Razão Social: DROGARIA CAMPEÃ POPULAR PRAÇA ANTÔNIO MENCK LTDA EPP 
Endereço: Praça Antônio Menck, 01 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 16.812.722/0001-80 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 023.299/2012 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Giovani Toscano Bondança 
Responsável Técnico Substituto: Yasná Morais Saavedra 
 
Razão Social: LEXFARMA DROGARIA LTDA EPP 
Endereço: Avenida Presidente Médice, 2198 – Menck – Osasco. 
CNPJ / CPF: 21.198.071/0001-10 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 001.578/2015 
Data Deferimento: 07/03/2017 
Data Validade: 07/03/2018 
Responsável Legal: Francine Silva Minozzi 
Responsável Técnico: Vanessa Cardoso da Silva 
 
Razão Social: RAIA DROGASIL S/A 
Endereço: Rua Professor José Azevedo Minhoto, 431 – KM 18 – Osasco. 
CNPJ / CPF: 61.585.865/1231-56 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 021.694/2015 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Marcílio D’Amico Pousada 
Responsável Técnico: Gabriele Christine Gabriel dos Santos Ferraz 
  
Razão Social: RAIA DROGASIL S/A 
Endereço: Avenida dos Autonomistas, 1768 – 1828 - Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 61.585.865/0263-80 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 010.269/2012 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Marcílio D’Amico Pousada 
Responsável Técnico: Ruth Ferreira Araújo 
 
Razão Social: RAIA DROGASIL S/A 
Endereço: Avenida dos Autonomistas, 755 – Vila Yara – Osasco. 
CNPJ / CPF: 61.585.865/0967-52 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 027.011/2012 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Marcílio D’Amico Pousada 
Responsável Técnico Substituto: Letícia Aparecida da Silva Bernardo 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 4 de junho de 2018     

 
 
Razão Social: DROGA EX LTDA 
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 1654 - Piratininga – Osasco. 
CNPJ / CPF: 02.743.218/0058-05 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 009.873/2014 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Alexandre Della Coletta 
Responsável Técnico Substituto: Wellington Anselmo da Silva 
 
Razão Social: DROGA EX LTDA 
Endereço: Avenida Presidente Médice, 304 – Aliança – Osasco. 
CNPJ / CPF: 02.743.218/0126-82 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 024.185/2017 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Alexandre Della Coletta 
Responsável Técnico Substituto: Ligia Cristina Zancoper  
Responsável Técnico Substituto: Janaina Aparecida dos Santos Camargo 
 
Razão Social: DROGA EX LTDA 
Endereço: Avenida João de Andrade, 1645 – Santo Antônio – Osasco. 
CNPJ / CPF: 02.743.218/0121-78 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 024.570/2017 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Alexandre Della Coletta 
Responsável Técnico Folguista: Egnaldo Luiz da Silva Reis 
 
Razão Social: DROGA EX LTDA 
Endereço: Avenida Sport Clube Corinthians Paulista, 366 – KM 18 – Loja 01 – Osasco. 
CNPJ / CPF: 02.743.218/0123-30 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 020.630/2017 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Alexandre Della Coletta 
Responsável Técnico: Daniela Santos Félix da Silva 
 
Razão Social: SOU MAIS FARMA COMERCIAL LTDA 
Endereço: Rua Dona Primitiva Vianco, 978 - Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 26.246.183/0006-28 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 022.328/2017 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C  
Responsável Legal: Giovani Toscano Bondança 
Responsável Técnico: Eliene Maria de Oliveira 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 4 de junho de 2018          

 
Razão Social: REDE ML DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 
Endereço: Avenida Marechal João Batista M. de Moraes, 1858 – São Pedro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 04.490.114/0002-07 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 007.891/2015 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Rosana Rodrigues Gomes 
Responsável Técnico: Luís Gustavo Caran Abrão Jacob 
 
Razão Social: JESSIKA CABRAL DE ANDRADE EPP 
Endereço: Rua Quero-Quero, 209 – Aliança – Osasco. 
CNPJ / CPF: 19.030.318/0001-43 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 010.588/2014 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Jessika Cabral de Andrade 
Responsável Técnico: Samuel Alves de Amorim 
 
Razão Social: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA 
Endereço: Praça Agrícola La Paz Tristante, 121 – 131 – Partes 2 e 3 – Parque Ind. 
Anhanguera – Osasco. 
CNPJ / CPF: 21.551.379/0008-74 
Atividade: Comércio Atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, 
hospitalar e de laboratórios. 
Nº Protocolo: 000.604/2008 
Data Deferimento: 09/03/2018 
Data Validade: 09/03/2019 
Responsável Legal: Ana Cristina Soares Vaz de Melo 
Responsável Técnico Substituto: Luciana Lopes Pereira 
 
Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CRUZ LTDA 
Endereço: Praça Agrícola La Paz Tristante, 144 – Parque Ind. Anhanguera – Osasco. 
CNPJ / CPF: 61.940.292/0001-37 
Atividade: Comércio Atacadista de mercadorias em geral sem predominância de 
alimentos ou de insumos agropecuários. 
Nº Protocolo: 018.023/2008 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Vivian Rizzo Schmidt Nascimento 
Responsável Técnico Substituto: Karina Teixeira de Carvalho Gonçalves 
 
Razão Social: RAPHAEL OLIVEIRA MINIACI DROGARIA ME 
Endereço: Rua Ayrton Senna, 326 – Santa Maria – Conjunto B – Osasco. 
CNPJ / CPF: 29.374.714/0001-41 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 006.629/2018 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Raphael Oliveira Miniaci 
Responsável Técnico: Douglas Niz Mendes 
Responsável Técnico Substituto: Renato Longuini 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 4 de junho de 2018     

 
 
Razão Social: DROGARIA E PERFUMARIA AUTONOMISTAS EIRELI ME 
Endereço: Avenida dos Autonomistas, 2422 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 12.589.888/0001-29 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 028.230/2016 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Manuel José Pereira Tavares 
Responsável Técnico Substituto: Renata Regina Amaral Campos Silva 
 
Razão Social: DROGARIA POUP FARMA LTDA ME 
Endereço: Rua Monte das Oliveiras, 33 – Loja 03 – Conceição – Osasco. 
CNPJ / CPF: 07.339.197/0002-18 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 041.154/2011 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Maurício Guimarães Secco 
Responsável Técnico: Deusilene Oliveira Amorim 
 
Razão Social: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 
Endereço: Avenida dos Autonomistas, 1542 – Vila Yara – Osasco. 
CNPJ / CPF: 45.543.915/0054-93 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 012.630/2005 
Data Deferimento: 26/04/2017 
Data Validade: 26/04/2018 
Responsável Legal: Stephane Frantz Emmanuel Engelhard 
Responsável Técnico: Silmara Pedrosa Martins 
Responsável Técnico Substituto: Artur de Araújo Zonta 
 
Razão Social: DROGA HED FARMÁCIA E PERFUMARIA LTDA ME 
Endereço: Avenida João Ventura dos Santos, 1325 – Baronesa – Osasco. 
CNPJ / CPF: 28.304.377/0001-53 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 017.459/2017 
Data Deferimento: NC 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Clóvis Honorato Moshizuki 
Responsável Técnico: Tatiane de Almeida Evangelista da Silva 
 
Razão Social: DROGARIA PRIMOGÊNITA LTDA 
Endereço: Rua Antônio de Campos Toledo, 19 – Ayrosa – Osasco. 
CNPJ / CPF: 55.762.116/0001-50 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 013.851/1999 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Clarissa Marques Biscuola Sanches 
Responsável Técnico Substituta: Adriano César de Oliveira 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 4 de junho de 2018          

 
Razão Social: REDE D’OR SÃO LUIZ S/A 
Endereço: Av. Marechal Rondon, 299 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 06.047.087/0076-56 
Atividade: Dispensário de Medicamentos 
Nº Protocolo: 009.543/2015 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Heráclito de Brito Gomes Júnior 
Responsável Técnico: Samuel Pereira da Silva 
Responsável Técnico Substituto: Tatiane Aparecida Bispo Fontes  
 
 
Razão Social: ÓTICA ANTÔNIO AGU EIRELI EPP 
Endereço: Rua Antônio Agu, 691 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 11.935.672/0001-05 
Atividade: Comércio Varejista de artigos de ótica 
Nº Protocolo: 026.454/2010 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Eduardo de Souza Pereira 
Responsável Técnico: Denise Dantas Damata 
 
 
Razão Social: LABORATÓRIO MORE RESULT LTDA 
Endereço: Avenida Marechal Rondon, 51 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 23.212.524/0001-41 
Atividade: Laboratório Clínico 
Nº Protocolo: 001.977/2017 
Data Deferimento: N/C  
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Adiel Fares 
Responsável Técnico: Carla Andrea Fabian 
 
 
Razão Social: CLINICA FARES OSASCO LTDA 
Endereço: Rua Antônio Agu, 630 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 23.181.573/0001-64 
Atividade: Clinica Médica Ambulatorial 
Nº Protocolo: 014.253/2016 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Adiel Fares 
Responsável Técnico: Carlos Maurício Maccare 
 
 
Razão Social: HEMOMED INSTITUTO DE ONCOLOGIA E HEMATOLOGIA 
Endereço: Rua Euclides da Cunha, 271 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 10.475.230/0006-75 
Atividade: Serviços de Quimioterapia 
Nº Protocolo: 007.380/2012 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Bruno Santucci Alves da Silva 
Responsável Técnico: Manuel Caitano Dias Ferreira Maia 
Responsável Técnico Substituto: Cibele Nóbrega 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 4 de junho de 2018     

 
 
Razão Social: NOTREDAME INTERMÉDICA SAÚDE S/A 
Endereço: Rua Pedro Fioretti, 480 – 482 – Vila Regina – Osasco. 
CNPJ / CPF: 44.649.812/0042-06 
Atividade: Atividades de Atendimento Hospitalar  
Nº Protocolo: 030.862/2010 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Massanori Shibata Júnior 
Responsável Técnico Substituto: Joyce aparecida da Costa 
 
 
Razão Social: MAR & FAB COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA 
Endereço: Rua Vinte e Sete de Janeiro, 22 – Novo Osasco – Osasco. 
CNPJ / CPF: 07.296.671/0001-90 
Atividade: Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de 
estimação – Pet Shop 
Nº Protocolo: 007.188/2005 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Maria José Ferreira Glicério 
Responsável Técnico: Joyce Leal Ferreira 
 
 
Razão Social: ORIÊ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA ME 
Endereço: Rua República da China, 191 – Santo Antônio – Osasco. 
CNPJ / CPF: 10.723.447/0001-42 
Atividade: Fabricação de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
Nº Protocolo: 001.155/2014 
Data Deferimento: 31/05/2017 
Data Validade: 31/05/2018 
Responsável Legal: Clediane Riboldi 
Responsável Técnico: Leandro Domingues Ribeiro 
 
 
Razão Social: RUFINA MAURUTTO CHRISPIM ME 
Endereço: Avenida Cruzeiro do Sul, 1154 – Rochdale – Osasco. 
CNPJ / CPF: 12.114.216/0001-67 
Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas – 
Drogaria. 
Nº Protocolo: 018.633/2010 
Data Deferimento: N/C 
Data Validade: N/C 
Responsável Legal: Edson Chrispim 
Responsável Técnico Substituto: Tatiane Vieira Fonseca 
 
A VIGILÂNCIA SANITÁRIA COMUNICA A ALTERAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 
LEGAL DOS SEGUINTES ESTABELECIMENTOS: 
 
Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S/A 
Endereço: Rua Dona Primitiva Vianco, 940 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 61.412.110/0139-90 
Atividade: Drogaria 
Nº Protocolo: 025.167/1999 
Responsável Legal: Felipe Camargo Zogbi 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 4 de junho de 2018          

 
 
Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S/A 
Endereço: Rua Tenente A. Pires de Azevedo, 81 – Lojas 208 e 209 – Centro - Osasco 
CNPJ / CPF: 61.412.110/0341-30 
Atividade: Drogaria 
Nº Protocolo: 027.218/2012 
Responsável Legal: Felipe Camargo Zogbi 
 
Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S/A 
Endereço: Avenida Antônio Carlos Costa, 1353 – 1355 – Bela Vista – Osasco. 
CNPJ / CPF: 61.412.110/0573-43 
Atividade: Drogaria 
Nº Protocolo: 028.168/2014 
Responsável Legal: Felipe Camargo Zogbi 
 
Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S/A 
Endereço: Avenida João Batista, 29 – Centro – Osasco. 
CNPJ / CPF: 61.412.110/0054-67 
Atividade: Drogaria 
Nº Protocolo: 032.010/2001 
Responsável Legal: Felipe Camargo Zogbi 
 
Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S/A 
Endereço: Avenida dos Remédios, 649 – Remédios – Osasco. 
CNPJ / CPF: 61.412.110/0181-00 
Atividade: Drogaria 
Nº Protocolo: 018.486/2001 
Responsável Legal: Felipe Camargo Zogbi 
 
Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S/A 
Endereço: Avenida dos Autonomistas, 1400 – Loja 111 - Vila Yara – Osasco. 
CNPJ / CPF: 61.412.110/0342-11 
Atividade: Drogaria 
Nº Protocolo: 016.039/2011 
Responsável Legal: Felipe Camargo Zogbi 
 
Razão Social: CLINICA DE SAÚDE OSASCO EIRELI ME 
Endereço: Rua Presidente Castelo Branco, 385 – 377 – Centro – Osasco. 
Atividade: Atividade Médica Ambulatorial 
N° Protocolo: 026.090/2016 
Responsável Legal: Vanessa Siqueira de Rezende Batista Santos 
 
 
 

Osasco, 14 de maio de 2018. 
 
  
 
 

_____________________ 
José Carlos Vido 

Secretário de Saúde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 4 de junho de 2018     

 
 
Atos do Secretário  
 
O Senhor Secretário de Saúde, considerando a Lei Municipal 3.400/98 e Decreto 8.675/98 
CC a lei Estadual 10.083/98 torna público as ações do Grupo Técnico de Vigilância 
Sanitária. 
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
OSASCO DEFERE OS ABAIXO DISCRIMINADOS. 
 
Razão Social: NEUSA FERNANDES SILVA 
Endereço: Rua Dona Primitiva Vianco, 244 – Sala 805 – Centro – Osasco.  
CNPJ/CPF: 009.078.998-97 
Atividade: Consultório Odontológico. 
N° Protocolo: 010.695/1999 
Data do Deferimento: 03/04/2018 
Data de Validade: 03/04/2019 
Responsável Legal: Neusa Fernandes Silva 
Responsável Técnico: Neusa Fernandes Silva 
N° CEVS: 35.344.0110-863-000-279-1-0 – Estabelecimento 
N° CEVS: 353440110-863-000-278-1-2 – Equipamento  
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: DR. DENIS DE OLIVEIRA ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA LTDA 
Endereço: Rua General Bitencourt, 196 – Sala 92 – Centro – Osasco. 
CNPJ/CPF: 11.139.976/0001-66 
Atividade: 8630.5/04 
N° Protocolo: 017.839/2009 
Data do Deferimento: 07/03/2018 
Data de Validade: 07/03/2019 
Responsável Legal: Denis de Oliveira 
Responsável Técnico: Denis de Oliveira 
N° CEVS: 35.344.0110-863-000-573-1-2 - Estabelecimento 
N° CEVS: 35.344.0110-863-000-574-1-0 - Equipamento  
N° CEVS: 35.344.0110-863-000-750-1-9 - Equipamento 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: ZRBS ODONTOLOGIA LTDA. 
Endereço: Rua Antônio Bernardo Coutinho, 158 – Centro – Osasco. 
CNPJ/CPF: 27.262.673/0001-76 
Atividade: 8630.5/04 - Atividades Odontológicas 
N° Protocolo: 013.368/2017 
Data do Deferimento: 05/04/2018 
Data de Validade: 05/04/2019 
Responsável Legal: Flávio Marcondes Bojikian 
Responsável Técnico: Marina Melo Motta 
N° CEVS: 35.344.0110-863-001-354-1-0 – Estabelecimento 
N° CEVS: 35.344.0110-863-001-364-1-7 – Equipamento 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 4 de junho de 2018          

 
 
Razão Social: MARCELO DE LARA GOVEIA 
Endereço: Rua Dona Primitiva Vianco, 244 – Sala 1207 – Centro – Osasco. 
CNPJ/CPF: 185.560.178-86 
Atividade: 8630./04 – Atividades Odontológicas 
N° Protocolo: 007.539/2000 
Data do Deferimento: 02/04/2018 
Data de Validade: 02/04/2019 
Responsável Legal: Marcelo de Lara Goveia 
Responsável Técnico: Marcelo de Lara Goveia 
N° CEVS: 35.344.0110-863-000-425-1-0 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: DENTAL LABOR LTDA ME 
Endereço: Avenida João de Andrade, 1477 – Santo Antônio – Osasco. 
CNPJ/CPF: 22.900.786/0001-36 
Atividade: 8630.5/04 – Atividades Odontológicas 
N° Protocolo: 019.439/2015 
Data do Deferimento: 21/02/2018 
Data de Validade: 21/02/2019 
Responsável Legal: Renato Brandi Pereira Carneiro 
Responsável Técnico: Renato Brandi Pereira Carneiro 
N° CEVS: 35.344.0110-863-001-336-1-2 – Estabelecimento. 
N° CEVS: 35.344.0110-863-001-348-1-3 – Equipamento. 
N° CEVS: 35.344.0110-863-001-349-1-0 – Equipamento. 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: CASTELO DOS GIGANTES ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA ME 
Endereço: Avenida Benedito Lopes da Silva, 460 – Cipava – Osasco. 
CNPJ/CPF: 06.035.727/0001-90 
Atividade: 8511.2/00 - Educação Infantil - Creches. 
N° Protocolo: 001.121/2017 
Data do Deferimento: 28/03/2018 
Data de Validade: N/C 
Responsável Legal: Julciléa da Silva Manzatto 
Responsável Técnico: Julciléa da Silva Manzatto 
N° CEVS: 35.344.0110-851-001-336-1-2 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento Inicial. 
 
 
Razão Social: SUNRISE SCHOOL EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA ME 
Endereço: Rua Machado de Assis, 276 – Centro – Osasco. 
CNPJ/CPF: 20.082.570/0001-85 
Atividade: 8511.2/00 - Educação Infantil - Creche. 
N° Protocolo: 009.030/2015 
Data do Deferimento: 05/04/2018 
Data de Validade: Indefinida 
Responsável Legal: Melissa Kimie Ogava Fukuda 
Responsável Técnico: Melissa Kimie Ogava Fukuda 
N° CEVS: 35.344.0110-851-001-326-1-6 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento Inicial. 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 17Osasco, 4 de junho de 2018     

 
 
Razão Social: CHIZZOCLIN FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO LTDA 
Endereço: Avenida Santo Antônio, 785 – Vila Osasco – Osasco. 
CNPJ/CPF: 05.860.985/0001-49 
Atividade: 8650.0/04 – Atividades de Fisioterapia 
N° Protocolo: 020.797/2003 
Data do Deferimento: 22/02/2018 
Data de Validade: 22/02/2019 
Responsável Legal: Ana Lúcia Chizzolini 
Responsável Técnico: Ana Lúcia Chizzolini 
N° CEVS: 35.344.0110-865-000-125-1-3 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: SIDNEY PACHECO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME 
Endereço: Rua São Luiz, 112 – Sala 02 – Centro – Osasco. 
CNPJ/CPF: 07.977.075/0001-76 
Atividade: 8630.5/03 – Atividade médica ambulatorial restrita a consulta. 
N° Protocolo: 004.349/2013 
Data do Deferimento: 02/04/2018 
Data de Validade: 02/04/2019 
Responsável Legal: Sidney Antônio Finati Pacheco 
Responsável Técnico: Sidney Antônio Finati Pacheco 
N° CEVS: 35.344.0110-863-001-184-1-9 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: NUTCOM – NÚCLEO TERAPÊUTICO DA COMUNICAÇÃO S/C LTDA 
Endereço: Rua Primitiva Vianco, 930 – Salas 207/208 – Centro – Osasco. 
CNPJ/CPF: 67.634.519/0001-00 
Atividade: 8650.0/06 - Serviços de Fonoaudiologia. 
N° Protocolo: 025.349/2010 
Data do Deferimento: 05/04/2018 
Data de Validade: 05/04/2019 
Responsável Legal: Antônia Lucidalva Guedes 
Responsável Técnico: Antônia Lucidalva Guedes 
Responsável Técnico Substituto: Elizamara Silva dos Santos 
N° CEVS: 35.344.0110-865-000-018-1-3 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: INSTITUTO DE APOIO A FAMÍLIA 
Endereço: Avenida Novo Osasco, 1100 – Novo Osasco – Osasco. 
CNPJ/CPF: 00.726.681/0001-70 
Atividade: 8650.0/06 - Serviços de Fonoaudiologia. 
N° Protocolo: 005.783/2009 
Data do Deferimento: 21/11/2017 
Data de Validade: 21/11/2018 
Responsável Legal: Aparecida de Fátima Duenas 
Responsável Técnico: Daniela Campos de Castro 
N° CEVS: 35.344.0110-865-000-024-1-0 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2017. 
 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 18     Osasco, 4 de junho de 2018          

 
 
Razão Social: INSTITUTO DE APOIO A FAMÍLIA 
Endereço: Avenida Novo Osasco, 1100 – Novo Osasco – Osasco. 
CNPJ/CPF: 00.726.681/0001-70 
Atividade: 8650.0/03 - Atividades de Psicologia e Psicanálise 
N° Protocolo: 005.783/2009 
Data do Deferimento: 21/11/2017 
Data de Validade: 21/11/2018 
Responsável Legal: Aparecida de Fatima Duenas 
Responsável Técnico: Kátia de Almeida 
N° CEVS: 35.344.0110-865-000-017-1-6 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: INSTITUTO DE APOIO A FAMÍLIA. 
Endereço: Avenida Novo Osasco, 1100 – Novo Osasco – Osasco. 
CNPJ/CPF: 00.726.681/0001-70 
Atividade: 8630.5/03 – Atividade Médica Ambulatorial Restrita a Consulta 
N° Protocolo: 005.783/2009 
Data do Deferimento: 21/11/2017 
Data de Validade: 21/11/2018  
Responsável Legal: Márcia Borges de Menezes 
Responsável Técnico: Maria Lígia Bezerra Partika 
N° CEVS: 35.344.0110-865-000-590-1-3 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: INSTITUTO DE APOIO A FAMÍLIA. 
Endereço: Avenida Novo Osasco, 1100 – Novo Osasco – Osasco. 
CNPJ/CPF: 00.726.681/0001-70 
Atividade: 8630.5/04 – Atividades Odontólogicas 
N° Protocolo: 005.783/2009 
Data do Deferimento: 21/11/2017 
Data de Validade: 21/11/2018 
Responsável Legal: Aparecida de Fátima Duenas 
Responsável Técnico: Robson Nonato de Sousa 
N° CEVS: 35.344.0110-863-000-588-1-5 – Estabelecimento 
N° CEVS: 35.344.0110-865-000-589-1-2 - Equipamento 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: ELAINE CRISTINA ALVES LIMA ROSA 
Endereço: Rua Pedro Fioretti, 454 – Sala 01 – Centro – Osasco. 
CNPJ/CPF: 270.526.518-07 
Atividade: 8650.0/02 – Atividades de Profissionais da Nutrição. 
N° Protocolo: 007.258/2014 
Data do Deferimento: 19/09/2017 
Data de Validade: 19/09/2018 
Responsável Legal: Elaine Cristina Alves Lima Rosa 
Responsável Técnico: Elaine Cristina Alves Lima Rosa 
N° CEVS: 35.344.0110-865-000-156-1-0 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2017. 
 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 19Osasco, 4 de junho de 2018     

 
 
Razão Social: ALPHA CLIN LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA 
Endereço: Rua Salem Bechara, 143 – Centro – Osasco. 
CNPJ/CPF: 59.056.085/0001-72 
Atividade: 8640.2/02 - Laboratório Clínico 
N° Protocolo: 008.307/2003 
Data do Deferimento: 16/10/2017 
Data de Validade: 16/10/2018 
Responsável Legal: Munir Bechara 
Responsável Técnico: Munir Bechara 
N° CEVS: 35.344.0110-864-000-196-1-5 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2017. 
 
 
Razão Social: LABORATÓRIO MASAKO GÓIA DE PATOLOGIA CLÍNICA LTDA 
Endereço: Rua Dona Primitiva Vianco, 749 – Centro – Osasco. 
CNPJ/CPF: 51.440.733/0001-88 
Atividade: 8640.2/02 - Laboratórios Clinicos 
N° Protocolo: 022.226/2002 
Data do Deferimento: 04/10/2017 
Data de Validade: 04/10/2018 
Responsável Legal: Leila Liki Chubatsu Góia 
Responsável Técnico: Denise Massue Góia 
Responsável Técnico Substituto: Margarita Lucy Torrico Delgadillo 
N° CEVS: 35.344.0110-864-000-215-1-2 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2017. 
 
 
Razão Social: GLENMARK FARMACÊUTICA LTDA 
Endereço: Avenida dos Autonomistas, 4900 – KM 18 – Osasco. 
CNPJ/CPF: 44.363.661/0008-23 
Atividade: 7120.1/00 - Testes e Análises Técnicas 
N° Protocolo: 012.396/2016 
Data do Deferimento: 03/04/2018 
Data de Validade: 27/09/20108 
Responsável Legal: Wilton Márcio Gomes França 
Responsável Técnico: Cíntia Bavaresco 
N° CEVS: 35.344.0110-712-000-003-1-0 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: ADRIANO BUONADUCE DOTTO DA SILVA DROGARIA ME 
Endereço: Avenida Santo Antônio, 1139 – Vila Osasco – Osasco. 
CNPJ/CPF: 08.690.689/0001-35 
Atividade: 4771.7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de 
fórmulas. 
N° Protocolo: 010.577/2007 
Data do Deferimento: 06/04/2018 
Data de Validade: 06/04/2019 
Responsável Legal: Adriano Buonaduce Dotto da Silva 
Responsável Técnico:Adriano Buonaduce Dotto da Silva 
Responsável Técnico Substituto: Luciana Servello Aguirre 
N° CEVS: 35.344.0110-477-000-214-1-5 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 20     Osasco, 4 de junho de 2018          

 
 
Razão Social: DROGARIA SÃO PAULO S/A 
Endereço: Avenida João de Andrade, 1479 – Santo Antônio – Osasco. 
CNPJ/CPF: 61.412.110/0773-79 
Atividade: 4771.7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de 
fórmulas. 
N° Protocolo: 015.097/2016 
Data do Deferimento: 15/01/2018 
Data de Validade: 15/01/2019 
Responsável Legal: Marcelo Ribeiro Pimentel 
Responsável Técnico: Mariana Prestes Fonseca 
Responsável Técnico Substituto: Rosângela dos Santos Rodrigues 
N° CEVS: 35.344.0110-477-000-511-1-0 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
Razão Social: DROGAMED MUNHOZ LTDA ME 
Endereço: Rua Professor Sud Menucci, 802/806 – Munhoz Júnior – Osasco. 
CNPJ/CPF: 13.472.616/0001-07 
Atividade: 4771.7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de 
fórmulas. 
N° Protocolo: 027.594/2011 
Data do Deferimento: 26/03/2018 
Data de Validade: 26/03/2019 
Responsável Legal: Rogério da Silva Cordeiro 
Responsável Técnico: Rogério da Silva Cordeiro 
Responsável Técnico Substituto: Geandré Lourenço da Silva 
N° CEVS: 35.344.0110-477-000-410-1-7 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
Razão Social: PHARMA QUEEN FARMÁCIA LTDA ME 
Endereço: Rua Padre Damaso, 452 – Centro – Osasco. 
CNPJ/CPF: 07.455.829/0001-28 
Atividade: 4771.7/02 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos com manipulação de 
fórmulas. 
N° Protocolo: 013.024/2005 
Data do Deferimento: 03/04/2018 
Data de Validade: 03/04/2019 
Responsável Legal: Andreza Cristina Machado Gonçalves 
Responsável Técnico: Débora Nogueira Soares 
Responsável Técnico Substituto: Andreza Cristina Machado Gonçalves 
N° CEVS: 35.344.0110-477-000-317-1-2 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
Razão Social: DROGARIA E PERFUMARIA UNIFARMED LTDA ME 
Endereço: Avenida João de Andrade, 1870 – Santo Antônio – Osasco. 
CNPJ/CPF: 26.267.919/0001-30 
Atividade: 4771.7/01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de 
fórmulas. 
N° Protocolo: 023.669/2016 
Data do Deferimento: 23/03/2018 
Data de Validade: 23/03/2019 
Responsável Legal: Celso Feitoza Teodoro 
Responsável Técnico: Juliana Mesquita de Oliveira 
N° CEVS: 353440110-477-000-514-1-1 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 21Osasco, 4 de junho de 2018     

 
 
Razão Social: IRON’S COM., IMP. E EXP. DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EIRELI EPP 
Endereço: Rua Doutor Ilarino Juliano, 08 – Sala 03 – Jardim D’Abril – Osasco. 
CNPJ/CPF: 07.533.806/0001-94 
Atividade: 4645.1/01 - Comércio Atacadista de Instrumentos e Materiais para uso Médico, 
Cirúrgico, Hospitalar e de Laboratórios. 
N° Protocolo: 033.587/2011 
Data do Deferimento: 21/03/2018 
Data de Validade: 21/03/2019 
Responsável Legal: Osmar Garcia Dias 
Responsável Técnico: Caroline Zanfolim Rocha 
N° CEVS: 35.344.0110-464-000-083-1-1 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: AMAURI FERNANDES DA SILVA BAR ME. 
Endereço: Rua Reseda, 240 – Jardim das Flores - Osasco 
CNPJ/CPF: 10.489.980/0001-91 
Atividade: 5611.2/02 – Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas. 
N° Protocolo: 000.684/2010 
Data do Deferimento: 23/02/2018 
Data de Validade: N/A 
Responsável Legal: Amauri Fernandes da Silva 
Responsável Técnico: N/A 
N° CEVS: 35.344.0110-561-000-322-1-2 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento Inicial. 
 
 
Razão Social: PANIFICADORA E RESTAURANTE MADRI LTDA ME 
Endereço: Rua José Domingues de Jesus, 460 – Munhoz Junior – Osasco. 
CNPJ/CPF: 17.585.444/0001-39 
Atividade: 1091.1/02 – Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância 
de produção própria. 
N° Protocolo: 019.805/2013 
Data do Deferimento: 06/12/2017 
Data de Validade: Indefinida 
Responsável Legal: José Nilson Ribeiro Nascimento 
Responsável Técnico: N/A 
N° CEVS: 35.344.0110-109-000-080-1-0 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento Inicial. 
 
 
Razão Social: SUPERMERCADO E PADARIA EFRAIM LTDA ME. 
Endereço: Avenida Marechal João B. Mascarenhas Moraes, 1827 – São Pedro – Osasco. 
CNPJ/CPF: 03.483.801/0001-43 
Atividades: 4712.1/00 – Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 
produtos alimentícios. 
N° Protocolo: 001.394/2017 
Data do Deferimento: 22/03/2018 
Data de Validade: Indefenida 
Responsável Legal: Rafaeli Dantas Anizio 
N° CEVS: 35.344.0110-471-000-372-1-4 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento Inicial. 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 22     Osasco, 4 de junho de 2018          

 
 
Razão Social: SEKINI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 
Endereço: Avenida dos Autonomistas, 1400 – Loja Q 09 – Vila Yara – Osasco. 
CNPJ/CPF: 26.590.236/0001-19 
Atividade: 5611.2/03 – Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares. 
N° Protocolo: 001.805/2017 
Data do Deferimento: 06/10/2017 
Data de Validade: Indefinida 
Responsável Legal: Nilma Carvalho Santos 
Responsável Técnico: N/A 
N° CEVS: 35.344.0110-561-001-348-1-3 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento Inicial. 
 
 
Razão Social: DANTAS & NOGUEIRA CLÍNICA VETERINÁRIA E PET SHOP LTDA 
Endereço: Rua Maria Quintina dos Santos, 73 – Pestana – Osasco. 
CNPJ/CPF: 10.713.067/0001-27 
Atividade: 7500.1/00 – Atividades Veterinárias (Consultas, procedimentos cirúrgicos, vacinas 
e embelezamento de animais). 
N° Protocolo: 011.140/2010 
Data do Deferimento: 19/03/2018 
Data de Validade: 19/03/2019 
Responsável Legal: Marlene Dantas de Lira Rosa 
Responsável Técnico: Daniela Boldrim 
N° CEVS: 35.344.0110-750-000-164-1-1 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2018. 
 
 
Razão Social: BANHO E TOSA DOG MEL LTDA ME 
Endereço: Avenida Santo Antônio, 2560 – Vila Osasco – Osasco. 
CNPJ/CPF: 05.692.904/0001-49 
Atividade: 7500.1/00 – Atividades Veterinárias (Consultório Veterinário) 
N° Protocolo: 010.735/2003 
Data do Deferimento: 30/10/2017 
Data de Validade: 30/10/2018 
Responsável Legal: Loryne Gunther 
Responsável Técnico: Loryne Gunther 
N° CEVS: 35.344.0110-750-000-071-1-0 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2017. 
 
 
Razão Social: VACIN LOG DISTRIBUIDORA DE VACINAS LTDA ME. 
Endereço: Rua Agop Guzelian, 117/111 – Presidente Altino – Osasco. 
CNPJ/CPF: 29.118.140/0001-40 
Atividade: 4644.3/01 - Comércio Atacadista de Medicamentos de Uso Humano. 
N° Protocolo: 007.280/2017 
Data do Deferimento: 29/12/2017 
Data de Validade: Indefinida 
Responsável Legal: Erika Camila Brasec Morcuende 
Responsável Técnico Pelo Projeto: Fernando Vilas Boas de Carvalho  
Tipo de Deferimento: Laudo Técnico de Avaliação para implantação de uma empresas de 
comércio de vacinas para uso humano. 
 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 23Osasco, 4 de junho de 2018     

 
 
Razão Social: ÁGUIAS UNIDAS SPORT CENTER LTDA ME 
Endereço: Avenida das Nações Unidas, 77 – Bonfim – Osasco. 
CNPJ/CPF: 15.544.439/0001-52 
Atividade: 3600.6/01 - Captação, Tratamento e Distribuição de Água. 
N° Protocolo: 007.162/2017 
Data do Deferimento: 05/10/2017 
Data de Validade: 05/10/2018 
Responsável Legal: João Carlos Teodoro Salge 
Responsável Técnico: Daniele Lopes de Oliveira 
N° CEVS: 35.344.0110-360-000-037-1-9 
Tipo de Deferimento: Licença de Funcionamento 2017. 
 
 
 

Osasco, 21 de Maio de 2018. 
 

 
 
 

__________________________ 
José Carlos Vido 

Secretário de Saúde 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 24     Osasco, 4 de junho de 2018          

PROCEDIMENTO DISCIPLINAR Nº 033/2017
I N T I M A Ç Ã O

Por ordem do Dr. Edson Pereira de Souza, Diretor da Corregedoria Geral 
da GCMO, fica o Advogado constituído pelo servidor, Dr. Fabio de Oliveira 
Sant’Anna – OAB/SP 282.090,  INTIMADO para apresentar as Razões Finais 
dos autos do Procedimento Disciplinar em epígrafe, que tramita perante esta 
Corregedoria Geral da Guarda Civil, sito a Rua Dimitri Sensaud de Lavaud, nº 
234 – Jd. Campesina – Osasco/SP, pelo prazo de 5 (cinco) dias, a contar da 
data de publicação no periódico IOMO – Imprensa Oficial do Município.

Osasco, 4 de junho de 2018.
Margaret Vaz Figueira

Agente Disciplinar –CGGCMO

GABINETE DO SECRETÁRIO
CORREGEDORIA GERAL DA GCMO
PORTARIA INTERNA Nº 059/2018

ADILSON CUSTODIO MOREIRA, no uso de suas atribuições que são confe-
ridas por lei, considerando os fatos apurados no Processo Administrativo nº 
01183/2018 e, no uso das atribuições que me são conferidas pelo artigo 90, § 1º 
da Lei Complementar Municipal nº 129/2005, torna pública a seguinte decisão:

 DESIGNO para a composição da Comissão Revisional os seguintes servidores: 
Decio Missiano de Oliveira - matrícula nº 20.829, como Presidente; Margaret Vaz 
Figueira - matrícula nº 30.738 e Matheus Abreu Costa- matrícula nº 178.647, 
como membros. 

Osasco, 06 de março de 2018.
ADILSON CUSTODIO MOREIRA

 SECRETÁRIO ADJUNTO DA SEGURANÇA E CONTROLE URBANO

GABINETE DO SECRETÁRIO
CORREGEDORIA GERAL DA GCMO
PORTARIA INTERNA Nº 060/2018

ADILSON CUSTODIO MOREIRA, no uso de suas atribuições que são confe-
ridas por lei, considerando os fatos apurados no Processo Administrativo nº 
018921/2017 e, no uso das atribuições que me são conferidas pelo artigo 90, § 
1º da Lei Complementar Municipal nº 129/2005, torna pública a seguinte decisão:

 DESIGNO para a composição da Comissão Revisional os seguintes servidores: 
Decio Missiano de Oliveira - matrícula nº 20.829, como Presidente; Wanessa 
Priscila de Camargo – Matr. 152.626 e Matheus Abreu Costa- matrícula nº 
178.647, como membros. 

Osasco, 28 de maio de 2018.
ADILSON CUSTODIO MOREIRA

 SECRETÁRIO ADJUNTO DA SEGURANÇA E CONTROLE URBANO –
 RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE

GABINETE DO SECRETÁRIO
CORREGEDORIA GERAL DA GCMO
PORTARIA INTERNA Nº 061/2018

ADILSON CUSTODIO MOREIRA, no uso de suas atribuições que são confe-
ridas por lei, considerando os fatos apurados no Processo Administrativo nº 
016715/2017 e, no uso das atribuições que me são conferidas pelo artigo 90, § 
1º da Lei Complementar Municipal nº 129/2005, torna pública a seguinte decisão:

DESIGNO para a composição da Comissão Revisional os seguintes servidores: 
Decio Missiano de Oliveira - matrícula nº 20.829, como Presidente; Wanessa 
Priscila de Camargo – Matr. 152.626 e Matheus Abreu Costa- matrícula nº 
178.647, como membros. 

Osasco, 29 de maio de 2018.
ADILSON CUSTODIO MOREIRA

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SEGURANÇA E CONTROLE URBANO –
RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE

GABINETE DO SECRETÁRIO
PROCESSO ADM. Nº 9005/2018

Interessado: SOFTY-IN HOTEL LTDA ME. 
Assunto: RECURSO DO AUTO DE MULTA Nº 280.

Despacho:

1) Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano às   fls.09 (verso), 
e pelo que dos autos consta, INDEFIRO o pedido de defesa do auto de multa 
Nº 280, do estabelecimento SOFTY-IN HOTEL LTDA ME, sito à Praça Antônio 
Menk nº 136 – Centro – Osasco/SP. 
2) Segue para as devidas providências.
3) Publique-se.

Osasco, 28 de maio de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário em Exercício

GABINETE DO SECRETÁRIO
PROCESSO ADM. Nº. 10108/2018

Interessado: SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO 
Assunto: LACRE

Despacho:

1) Diante do exposto pelo Departamento de Controle Urbano às   fls.14 e pelo 
que consta nos autos, DETERMINO o LACRE, do estabelecimento BAR, sito 
à Rua Tom Jobim nº 96 – Jd. Santa Maria – Osasco - SP.
2) Segue para as devidas providências.
3) Publique-se.

Osasco, 28 de maio de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário em Exercício

GABINETE DO SECRETÁRIO
PROCESSO ADM. Nº. 10985/2018

Interessado: SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO   
Assunto: LACRE

Despacho:

1) Diante do exposto pela Secretaria de Segurança e Controle Urbano às fls.27 
e pelo que consta nos autos, DETERMINO o LACRE do estabelecimento JOSÉ 
VALERIO DA SILVA FILHO (BOTECO DA VILLA), sito à Rua Agudos nº 665 – 
Rochdale – Osasco - SP.
2) Segue para as devidas providências.
3) Publique-se.

Osasco, 04 de junho de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário em Exercício

GABINETE DO SECRETÁRIO
PROCESSO ADM. Nº. 11128/2018

Interessado: SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO   
Assunto: LACRE

Despacho:

1) Diante do exposto pela Secretaria de Segurança e Controle Urbano às fls.15 
e pelo que consta nos autos, DETERMINO o LACRE do estabelecimento BOU-
TIQUE DA CERVEJA CHOPERIA E GRILL LTDA-ME, sito à Diogo Antônio Feijó 
nº 1004 – Jardim das Flores – Osasco - SP.

2) Segue para as devidas providências.

3) Publique-se.

Osasco, 29 de maio de 2018.
ADILSON CUSTÓDIO MOREIRA

Secretário em Exercício

SECRETARIA DE SEGURANÇA 
E CONTROLE URBANO


